
1

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 019/2024 

OBJETO:  SERVIÇOS DE ANÁLISES QUÍMICAS 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 08/08/2024 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 08/08/2024 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1049515. 

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 

 
 



2

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO

https://pp.ciee.org.br/vitrine/12309/detalhe

Processos 
Seletivos
Públicos

VAGAS
DE ESTÁGIO

Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá - Edital 01.2024 JUNHO - PRORROGADO

Cursos:
Podem se inscrever estudantes do
Ensino Técnico e Superior (consulte
cursos no Anexo I do Edital).

Benefícios:
Bolsa auxílio:
Nível Técnico:
R$ 650,00 por mês - 30h semanais.
Nível Superior
R$ 850,00 por mês - 30h semanais.

Auxílio Transporte:
R$ 30,00 por mês.

Verifique os requisitos no link abaixo e
inscreva-se já:

Inscrições e provas on-
line do dia 14/06/2024
até o dia 10/07/2024, no
site do CIEE.

ATENÇÃO!
Salve em sua lista de contatos o telefone do CIEE: 3003-2433 e mantenha seu

cadastro atualizado no portal do CIEE (https://web.ciee.org.br/login) !

Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Guaratinguetá



3

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 

                DECRETO N° 10.174, DE 26 DE JUNHO DE 2024 
 
Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no Orçamento vigente. 

________________________________________________________________________________
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das 
atribuições do cargo e, especialmente na conformidade da Lei Municipal nº 5.556, de 28 de novembro de 2023; 
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito no valor de 
R$ 82.302,64 (Oitenta e dois mil, trezentos e dois reais e sessenta e quatro centavos) a favor das Secretarias 
abaixo discriminadas, suplementar às seguintes dotações do Orçamento vigente: 
 

Ficha Unidade Orçamentária Unidade Executora Conta Valor 

38 02.03 - SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 1.000,00 

75 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 R$ 500,00 

299 02.11 - SECR. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS 3.3.90.39.00 R$ 17.000,00 

470 02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL 3.3.90.39.00 R$ 15.000,00 

481 02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL 3.3.90.39.00 R$ 10.000,00 

753 02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.93.00 R$ 1.436,00 

757 02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL 3.3.90.39.00 R$ 15.000,00 

785 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.92.00 R$ 22.366,64 

 
Total de Suplementações R$  82.302,64 

 
 

Art. 2º  O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das 
anulações da seguinte dotação orçamentária: 
 

Ficha Unidade Orçamentária Unidade Executora Conta Valor 

36 02.03 - SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 02.03.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 1.000,00 

72 02.05 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 02.05.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 22.866,64 

271 02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 1.436,00 

296 02.11 - SECR. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS 3.3.50.43.00 -R$ 2.000,00 

297 02.11 - SECR. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 15.000,00 

468 02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL 3.3.90.30.00 -R$ 15.000,00 

479 02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL 3.3.90.30.00 -R$ 10.000,00 

755 02.14 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.14.02 - FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL 3.3.90.30.00 -R$ 15.000,00 

 
Total de Anulações – R$ 82.302,64 

 
 
 
 
 
 



4

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 

                    DECRETO N° 10.174, DE 26 DE JUNHO DE 2024                               -2- 
 
 
 

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e seis dias 
do mês de junho de dois mil e vinte e quatro. 

 
 
 
 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

 
 

TÂNIA MARA REIS DE S. RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
 
 

Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII. 
Seção de Secretaria e Expediente 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA 
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES 
DA SILVA:08340114840



5

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 

                   DECRETO N° 10.175, DE 26 DE JUNHO DE 2024  
 
Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar 
no Orçamento vigente. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das 
atribuições do cargo e, especialmente na conformidade da Lei Municipal nº 5.485, de 30 de junho de 2023; 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito no valor de R$ 159.000,00 
(Cento e cinquenta e nove mil reais) a favor das Secretarias abaixo discriminadas, suplementar às seguintes dotações 
do Orçamento vigente: 
 

Ficha Unidade Orçamentária Unidade Executora Conta Valor 

299 02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS 3.3.90.39.00 R$ 15.000,00 

721 02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 02.09.04 - EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE E PRE 
ESCOLA 

4.4.90.51.00 R$ 141.000,00 

784 02.13 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA 02.13.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.93.00 R$ 3.000,00 

 
Total de Suplementações R$  159.000,00 

 
Art. 2º  O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das anulações 

da seguinte dotação orçamentária: 
 

Ficha Unidade Orçamentária Unidade Executora Conta Valor 

192 02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 02.09.02 - SERVIÇO DE EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL 

4.4.90.51.00 -R$ 141.000,00 

292 02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 5.000,00 

300 02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 10.000,00 

412 02.13 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA 02.13.02 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 3.3.90.30.00 -R$ 3.000,00 

 
Total de Anulações -R$ 159.000,00 

 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e seis dias do mês de 
junho de dois mil e vinte e quatro. 

 
 
 
 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE S. RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
 
 
 
Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII. 
Seção de Secretaria e Expediente 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA 
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES 
DA SILVA:08340114840



6

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
   TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

                         

   TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO  PARCIAL

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, a Secretária abaixo identificada, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 14.133/2021, tendo
em vista o constante nos autos, resolve:

01- Adjudicar e Homologar parcialmente a presente Licitação nestes termos:

    a) - Processo: Credenciamento nº 002/2024
      
  b) - Objeto: Credenciamento de empresa para futura celebração de ajuste, para realização de
consultas de clínica médica.
 

Empresa credenciada:

• MESQUITA E SOUSA LTDA.

Guaratinguetá, 04 de julho de 2024.

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos
Secretária Municipal de Saúde

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital 
por MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833



7

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 024/2024 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
PERSONALIZADOS PARA ATENDER AOS FUNCIONÁRIOS DA SAEG 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 30/07/2024 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 30/07/2024 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1049804. 

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 

 
 



8

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO



11

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO FFRRAACCAASSSSAADDAA

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001177//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO 22 –– PPRROOCCEESSSSOO NNºº 001144//22002244

OObbjjeettoo:: Contratação de empresa para fornecimento de materiais do sistema de cobertura,

referente ao prosseguimento e conclusão das obras de construção do centro esportivo

COPAVALPA – JARDIM DO VALE. Haja vista, que o objeto da mesma foi considerado

FFRRAACCAASSSSAADDOO em razão de a(s) empresa(s) não ter(em) atingido o valor de média estimado

pela CODESG.

DDaattaa ddaa SSeessssããoo: 05 de junho de 2024 às 9h.

EEddiittaall //AAttaa ddee sseessssããoo: https://novobbmnet.com.br/

EEddiittaall ddiissppoonníívveell eemm: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



12

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



13

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 05 de julho de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 081/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze 

reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO
IMÓVEL

Nº DO
IMÓVEL

INSCRIÇÃO
MUNICIPAL BAIRRO Nº DO

PROCESSO
Nº DA

NOTIFICAÇÃO
A.M.F. Rua Barão do Rio Branco 601 0403601600 Jardim Modelo 142574/2024 933/2024

b) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL Nº DO
IMÓVEL

INSCRIÇÃO
MUNICIPAL BAIRRO Nº DO

PROCESSO
A.M.F. Rua Barão do Rio Branco 601 0403601600 Jardim Modelo 142574/2024

 

Juan Victor

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



14

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   Seção de Licitações 
               

Guaratinguetá, 05 de julho de 2024. 

Processo: Pregão Eletrônico 071/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada na disponibilização de serviço de locação de

mão  de  obra  de  segurança  armada  (vigia  patrimonial  24  horas),  destinado  à  Secretaria

Municipal de Turismo e Lazer. 

Prezados Senhores,

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá comunica que

a sessão pública designada para o dia 10/07/2024, 09:00 horas, está adiada sine die.

Atenciosamente,

Francisco Ricardo de França Oliveira

Diretor de Licitações 

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE 
FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat 
Reader: 2024.002.20895



15

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   Seção de Licitações 



16

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



17

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



18

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



19

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



20

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



21

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



22

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



23

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



24

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



25

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



26

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



27

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



28

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



29

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



30

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



31

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.955

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA


